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Mentorat Sommersemester 2025 
 
 
 
 

Um Wartezeiten zu vermeiden und zur besseren Planung, 
wird um rechtzeitige Anmeldung per E-Mail gebeten! 

Sie erhalten dann – auch über die Sprechstunde hinaus –  
einen schnellstmöglichen Termin. 

 
 

 

Dozierende 
Gebäude/ 
Raum-Nr. 

Mentoratszeit 

Prof. Abke 04-104 Dienstag: 12:45 – 13:45 Uhr 

Prof. Biedermann 04-104 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Bochtler 24-107 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Borgeest 04-E01 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Bothen 04-E11 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Czinki 04-209 Montag: 11:30 – 12:30 Uhr 

Prof. Denner 
40-E40 
Labor 

Produktionstechnik 
Mittwoch: 11:30 – 12:30 Uhr 

Prof. Döhring 04-204 Mittwoch: 11:00 – 12:00 Uhr 

Prof. Doll 24-107 Mittwoch: 13:00 – 14:00 Uhr 

Prof. Eley 40-110 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Elsebach Campus 2-313 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Engelhardt 04-E02 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Fischer 24-211 Donnerstag: 15:45 – 16:45 Uhr 

Prof. Fürst 24-108 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Hartmann 43-105 Terminvereinbarung nach Absprache 

Prof. Hellmann 24-104 Freitag: 11:00 – 12:00 Uhr  

Prof. Hildenbrand 04-102 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 



Prof. Hugo Campus 2-313 
Mittwoch: 13:00 – 15:00 Uhr – nach 
Anmeldung! 

Prof. Illes-Seifert 04-109 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Jouanne-
Diedrich, von 

04-204 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Kaiser 04-101 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Kaloudis 24-104 Montag: 13:30 – 14:30 Uhr  

Prof. Keil 24-109 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Kemmerer 04-E10 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. von Kistowski 24-211 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Krauße 
20-215 

Sprachlabor 
Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Krieger 04-208 Dienstag: 08:30 – 09:30 Uhr 

Prof. Krini 24-204 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Mann 43-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. McNamara 04-103 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Meißner Campus 2-313 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Mewes 24-204 Donnerstag: 09:45 – 10:45 Uhr 

Prof. Möckel 04-102 
Donnerstag: 11:30 – 12:30 Uhr – Anmeldung per 
E-Mail erbeten 

Prof. Oetzel 04-109 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Pasckert 24-209 Donnerstag: 11:30 – 12:30 Uhr 

Prof. Pauly 04-E10 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Pietruschka Campus 2-312 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Pütz 24-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Radke 04-110 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Radkhah-Lens 04-101 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Riethmüller 24-205 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Rötzel 24-209 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Rossmann Campus 2-313 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Sautter 04-209 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Schneider-
Störmann 

04-208 Dienstag: 13:00 – 14:00 Uhr  

Frau Schubert 24-208 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Sprick 04-103 Freitag: 13:30 – 14:40 Uhr 

Prof. Steurer Campus 2-312 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Stollenwerk 24-109 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Teigelkötter 24-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Thielemann 04-110 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Tschirpke 24-205 Dienstag: 13:00 – 14:00 Uhr 

Prof. Vaupel 24-E04 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 



Prof. Volpe 24-207 Dienstag: 15:45 – 16:45 Uhr 

Prof. Warnat 04-E02 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Wegener 04-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Weiche 04-208 Montag:       13:00 – 14:00 Uhr  

Prof. Weidl 04-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Zindler 22-104 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

Prof. Zwanzer 04-E01 Dienstag:  13:00 – 14:00 Uhr 

 

 
 
 
Studienfachberatung  

 
Studien-
gang 

Dozierende 
Gebäude/ 
Raum-Nr. 

Studienfachberatung 

EBB Prof. Mann 43-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

EIM Prof. Thielemann 04-110 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

EIT/ 
EIT dual 

Prof. Fischer 24-211 Donnerstag: 15:45 – 16:45 Uhr 

E3 Prof. Steurer Campus 2-312 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

ITV Prof. Weiche 04-208 Montag:       13:00 – 14:00 Uhr 

MAF Prof. Thielemann 04-110 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

MEDS Prof. Warnat 04-E02 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

MKD Prof. Hugo Campus 2-313 
Mittwoch: 13:00 – 15:00 Uhr – nach 
Anmeldung! 

MOMAT/ 
WIMAT 

Prof. Kaloudis 24-104 Montag: 13:30 – 14:30 Uhr 

MT /  
MT dual 

Prof. Bothen 04-E11 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

SD Prof. Biedermann 04-104 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

SDI Prof. McNamara 04-103 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

WI Prof. Pütz 24-105 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

WIBB Prof. Vaupel 24-E04 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

WIM Prof. Rötzel 24-209 Persönliche Terminvereinbarung per E-Mail 

 
 


